



Breital Terraplanagem
R. Friedrich Will, nº 149, Fundos, São João
Agrolândia (SC) - CEP: 88420.000
contato@breital.com.br

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 75/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Razão Social: BREITAL LTDA

Nome Fantasia: *****

CNPJ: 04.427.143/0001-35

Inscrição Estadual: 256015406

Inscrição Municipal: 49840

Sócio Administrador/Representante Legal: MAICON LUIZ

R.G.: 4.011.404 SSP SC

CPF: 042.166.949-77

Endereço: AVENIDA EDUARDO WILL

Número/Complemento: 201

Bairro: SÃO JOÃO

Município: AGROLÂNDIA

Estado: SC

CEP: 88.420-000

Telefone/Fixo: (47) 3534-4046

Celular/WhatsApp: (47) 98807-9112

E-mail: contato@breital.com.br

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil Agência: 3633-1 Conta: 8773-4

04.427 143/0001-35

BREITAL LTDA

AGROLÂNDIA SC



Breital Terraplanagem
R. Friedrich Will, nº 149, Fundos, São João
Agrolândia (SC) - CEP: 88420.000
contato@breital.com.br

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTENCIA MÍNIMA 135 HP E PESO OPERACIONAL DE 20.000 KG.	NÃO COTAMOS	800	HORA	NÃO COTAMOS	NÃO COTAMOS
2	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTENCIA MÍNIMA 95 HP E PESO OPERACIONAL DE 14.000 KG.	MARCA: CAT MODELO: 313D2L	1000	HORA	R\$ 285,65	R\$ 285.650,00
3	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA, COM INCLINAÇÃO VARIÁVEL HIDRÁULICA DE, NO MÍNIMO, 13.000 KG.	MARCA: CAT MODELO: D4	800	HORA	R\$ 326,86	R\$ 261.488,00
4	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA, COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 360 MM X 13 MM X 850 MM E TRAÇÃO NAS QUATRO RODAS.	MARCA: CAT MODELO: 416E	1500	HORA	R\$ 228,40	R\$ 342.600,00
5	SERVIÇO DE PÁ CARREGADEIRA.	MARCA: CAT MODELO: 924K	500	HORA	R\$ 320,18	R\$ 160.090,00
6	SERVIÇO DE MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE	NÃO COTAMOS	1800	HORA	NÃO COTAMOS	NÃO COTAMOS

04.427 143/0001-35

BREITAL LTDA

2



Breital Terraplanagem
R. Friedrich Will, nº 149, Fundos, São João
Agrolândia (SC) - CEP: 88420.000
contato@breital.com.br

	25 HP E CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 3,5 TONELADAS.					
7	FRETE COM CAMINHÃO PRANCHA, COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 13.000 KG, PARA TRANSPORTE DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA.	MARCA: VOLVO MODELO: N10 INTERCOOLER II	1500	KM	R\$ 14,76	R\$ 22.140,00
8	FRETE COM CAMINHÃO TRUCK, COM CAÇAMBA BASCULANTE, COM TARA DE 15 TON.	MARCA: MERCEDES-BENZ MODELO: ATRON 2729 K 6X4	50.000	KM	R\$ 13,50	R\$ 675.000,00
9	FRETE COM CARRETA, COM CAÇAMBA BASCULANTE, COM TARA DE 30 TON.	NÃO COTAMOS	30.000	KM	NÃO COTAMOS	NÃO COTAMOS
10	FRETE COM CARRETA BITREM, COM CAÇAMBA BASCULANTE, COM TARA DE 45 TON.	NÃO COTAMOS	25.000	KM	NÃO COTAMOS	NÃO COTAMOS
11	SERVIÇOS DE CAMINHÃO TRUCK MUNCK COM CAPACIDADE DE CARGA DE 15.000KG, COM LANÇA DE NO MÍNIMO 12 METROS E CAPACIDADE DE 10.000KG.	NÃO COTAMOS	400	HORA	NÃO COTAMOS	NÃO COTAMOS

04.427 143/0001-35

BREITAL LTDA



Breital Terraplanagem
R. Friedrich Will, nº 149, Fundos, São João
Agrolândia (SC) - CEP: 88420.000
contato@breital.com.br

12	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 TONELADAS E LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 3,50 METROS, PARA PATROLAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA.	MARCA: CAT MODELO: 120H	2000	HORA	R\$ 381,42	R\$ 762.840,00
13	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10 TONELADAS E LARGURA MÍNIMA DO TAMBOR DE 2,20 METROS, PARA COMPACTAÇÃO DE CASCALHO EM ESTRADAS VICINAIS DENTRO DE TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA.	MARCA: MUELLER MODELO: VAP70	1000	HORA	R\$ 306,62	R\$ 306.620,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.816.428,00 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS).						

04.427 143/0001-35

BREITAL LTDA

AGROLÂNDIA SC



Breital Terraplanagem
R. Friedrich Will, nº 149, Fundos, São João
Agrolândia (SC) - CEP: 88420.000
contato@breital.com.br

Condições Gerais: Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Local e Prazo de Entrega: De acordo como especificado no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 45/2023.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Declaração: Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Agrolândia, 29 de novembro de 2023.

MAICON LUIZ

CPF 042.166.949-77

Sócio Proprietário

Breital Ltda

CNPJ nº 04.427.143/0001-35

04.427 143/0001-35

BREITAL LTDA

AGROLÂNDIA SC